ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01 октября 2018 года № 100/913-1

г. Симферополь

О проведении интернет-викторины, посвященной 25-летию

принятия Конституции Российской Федерации

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», Планом основных

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников

референдума), обучению организаторов выборов и референдумов на 2018

год, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии

Центрального района города Симферополя от 22 января 2018 года

№ 83/726-1, в целях повышения уровня правовой культуры молодых и

будущих избирателей, территориальная избирательная комиссия

Центрального района города Симферополя РЕШИЛА:

1. Провести в период с 01 ноября 2018 года по 01 декабря 2018 года

интернет-викторину, посвященную 25-летию принятия Конституции

Российской Федерации.

2. Утвердить Положение о проведении интернет-викторины,

посвященной 25-летию принятия Конституции Российской Федерации

(приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов

интернет-викторины, посвященной 25-летию принятия Конституции

Российской Федерации (приложение № 2).

4. Разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель комиссии  И.В. Стельмак

Секретарь комиссии  С.Н. Сикорская

Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии Центрального

района города Симферополя

от  01 октября 2018 года № 100/913-1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении интернет-викторины, посвященной 25-летию принятия

Конституции Российской Федерации

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения

интернет-викторины, посвященной 25-летию принятия Конституции

Российской Федерации (далее – интернет-викторина).

1.2. Интернет-викторина проводится с целью повышения правовой

культуры молодых и будущих избирателей, получения ими дополнительных

знаний об основных положениях Конституции Российской Федерации,

актуализации интереса к избирательному праву и избирательному процессу.

1.3. Организатором викторины является территориальная

избирательная комиссия Центрального района города Симферополя.

2. Условия проведения викторины

2.1. Викторина проводится в период с 01 ноября по 01 декабря 2018

года в сети Интернет на сайте территориальной избирательной комиссии

Центрального района города Симферополя (http://simgov.ru/territorialnaya-

izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-

rajona-goroda-simf/informacionnye-materialy/), где размещены задания

интернет-викторины и форма бланка ответов.

2.2. Участниками викторины могут быть учащиеся 9-11 классов

общеобразовательных учреждений, расположенных на территории

http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-simf/informacionnye-materialy/
http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-simf/informacionnye-materialy/
http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-simf/informacionnye-materialy/

Центрального района города Симферополя, а также молодые и будущие

избиратели в возрасте от 14 до 20 лет, постоянно проживающие

на территории Центрального района города Симферополя.

2.3. Для участия в интернет-викторине участникам необходимо

не позднее 01 декабря 2018 года прислать письмо с пометкой «Викторина»

на электронный адрес территориальной избирательной комиссии

Центрального района города Симферополя (ticcentr@mail.ru), к которому

прикрепляется файл, содержащий сведения об участнике и заполненный

бланк ответов на вопросы интернет-викторины (приложение № 1

к Положению).

2.4. Задания викторины являются одинаковыми для всех участников

интернет-викторины.

3. Порядок проведения викторины

3.1. 01 ноября 2018 года в 10.00 часов на сайте

(http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-

izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-simf/informacionnye-

materialy/), будут размещены вопросы интернет-викторины, на которые

участники должны ответить до 14.00 часов 01 декабря 2018 года.

3.2. Ответы, присланные позднее указанного срока, не принимаются и

не оцениваются.

4. Подведение итогов интернет-викторины

 4.1. Для подведения итогов интернет-викторины формируется

Конкурсная комиссия.

4.2. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на

нем присутствует не менее половины членов Конкурсной комиссии.

4.3. Конкурсная комиссия оценивает ответы на вопросы интернет-

викторины (один правильный ответ – 1 балл).

4.3. При равенстве баллов, набранных в результате интернет-

викторины, победителем считается участник, приславший ответы ранее.

mailto:ticcentr@mail.ru
http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-simf/informacionnye-materialy/
http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-simf/informacionnye-materialy/
http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-simf/informacionnye-materialy/

4.4. Конкурсная комиссия не позднее 10 декабря 2018 года на своем

заседании формирует предложения по определению победителей викторины.

Решения Конкурсной комиссии принимаются по результатам голосования и

отражаются в протоколе, который подписывается председателем и

секретарем Конкурсной комиссии.

4.3. На основании решения Конкурсной комиссии, территориальная

избирательная комиссия Центрального района города Симферополя своим

решением устанавливает итоги интернет-викторины и награждает

победителей дипломами и сувенирами с символикой Избирательной

комиссии Республики Крым.

4.4. Конкурсной комиссией могут быть установлены поощрительные

призы.

4.5. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке.

Приложение № 1

к Положению о проведении

интернет-викторины, посвященной

25-летию принятия Конституции

Российской Федерации

Регистрационные данные участника

интернет-викторины, посвященной 25-летию

принятия Конституции Российской Федерации

1. Фамилия

2. Имя

3. Отчество

4. Возраст

5. Наименование

образовательной организации

6. Класс

7. Место жительства

8. Контактный телефон

Ответы на вопросы интернет-викторины

№

вопроса
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ответ

№

вопроса
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

ответ

№

вопроса
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ответ

Приложение № 2

к решению территориальной

избирательной комиссии Центрального

района города Симферополя

от 01 октября 2018 года № 100/913-1

Состав

Конкурсной комиссии по подведению итогов интернет-викторины,

посвященной 25-летию принятия Конституции Российской Федерации

Председатель комиссии Стельмак Ирина Васильевна,

председатель территориальной

избирательной комиссии Центрального

района города Симферополя

Секретарь комиссии Сикорская Светлана Николаевна,
секретарь территориальной избирательной

комиссии Центрального района города

Симферополя, секретарь конкурсной

комиссии

Члены комиссии: Алябьев Вячеслав Анатольевич,

член территориальной избирательной

комиссии Центрального района города

Симферополя, председатель конкурсной

комиссии

 Доброрез Оксана Геннадьевна,

депутат Симферопольского городского

совета (с согласия)

 Синеглазова Виолетта Николаевна,

член территориальной избирательной

комиссии Центрального района города

Симферополя, председатель конкурсной

комиссии